
 

 

 

Istituto Comprensivo Grosseto 1 “Alberto Manzi” 
Via Corelli, 3 – 58100 Grosseto Tel. 0564 413622 Fax. 0564 427112 

Cod. Meccanografico: gric830005 - Codice Fiscale: 80003460534 - C.U.U.: UF83XE 
E-mail: gric830005@istruzione.it PEC: gric830005@pec.istruzione.it 

www.icgrosseto1.edu.it 

 

Prot e data come da segnatura 

      Atti 

      Albo   

 

   

Oggetto: Determina per supplenza di 12h per la classe di concorso di sostegno presso la 

scuola primaria ADEE dal 15 settembre 2025 al 30 giugno 2026 

 

VISTA la comunicazione dell’UAT di Grosseto del 5 settembre 2025 prot.5845 ; 

CONSIDERATA l’impossibilità di poter sostituire il docente con ore eccedenti o con il 

personale docente di potenziamento secondo quanto previsto dalla L.107/2015; 

AL FINE di tutelare il diritto allo studio delle alunne e degli alunni e il successo formativo; 

VISTA la nota Ministeriale 88/2024; 

VISTE le istruzioni operative in materia di supplenza prot. 115135 del 25/07/2024; 

VISTA la nota Ministeriale 8446 del 04/12/2024; 

al fine di tutelare il diritto allo studio delle alunne e degli alunni costituzionalmente tutelato; 

CONSIDERATO che l’offerta formativa può essere tutelata e garantita soltanto attraverso la 

presente procedura di convocazione; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la sicurezza delle alunne, degli alunni e del 

personale tutto; 

AL FINE DI GARANTIRE il diritto allo studio, le pari opportunità formative e il diritto 

all’inclusione costituzionalmente sanciti; 

 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza per 12h  per la classe di concorso di sostegno 

presso la scuola primaria ADEE dal 15 settembre 2025 al 30 giugno 2026 

 

 

    

          La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Barbara Bernardini 
 

   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.D. dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007898 - 09/09/2025 - II.5 - U

mailto:gric830005@istruzione.it
mailto:gric830005@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto1.edu.it/

		2025-09-09T10:53:39+0000
	BARBARA BERNARDINI




